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غبارروبی از منشور اجرانشده 
حقوق شهروندی

اگر بد است آن را حذف کنید؛ اگر خوب است 
چرا اجرا نمی کنیم؟». خود این سخنان نیز نشان 
می دهد که رئیس جمهور برای اجرای قوانین 
با سختی مواجه است و حداقل با او همکاری 
نمی شود، حال چطور از منشور حقوق شهروندی 
حرف زده است در حالی که برخی از مواد آن با 

قانون اساسی مطابقت دارد. 
منشور، نه طرح است نه لایحه

شاید تشکیل «نهاد ملی حقوق بشر و 
شهروندی» در راستای تکمیل منشور حقوق 
شهروندی باشد. البته همان سه سال پیش نیز 
به رونمایی از منشور حقوق شهروندی انتقاداتی 
شده بود. چند روز بعد از سخنان رئیس جمهور، 
آیت االله یزدی درباره این منشور گفت: «من تک تک 
۱۲۰ بند تنظیم شده در این منشور را خواندم، اما 
متأسفانه یک کلمه از اصل ۴ قانون اساسی، 
سخنی به میان نیامده است». در اصل ۴ قانون 
اساسی آمده است: «تمام قوانین کشور بایستی 
برابر مقادیر اسلامی باشد». آیت االله یزدی که 
از اعضای شورای نگهبان است، گفته بود: «در 
جلسه شورای نگهبان نیز تأکید کردم که اگر این 
منشور لایحه است، باید به مجلس برود و آن گاه 
در شورای نگهبان بررسی شود و اگر مصوبه دولت 
است، باید طبق قانون به رئیس مجلس بدهند تا 
بررسی شود که مفاد آن بر  خلاف قانون اساسی 
نباشد. برای اولین بار است که در انقلاب اسلامی 
چنین منشوری در کشور به طور مستقیم به مردم 
ابلاغ می شود که متأسفانه در آن، قیدو بندها را 
برداشته و به قانون اساسی توجه نکرده اند». او 
به طعنه گفته بود: «منشور شهروندی نه طرح 
است و نه لایحه، بلکه تبلیغات انتخاباتی است». 
بزرگ ترین انتقادی که به این منشور می شد، همین 
بود که ضمانت اجرا ندارد؛ چراکه باید به مجلس 
ارائه می شد تا تبدیل به قانون شود، اما هیچ گاه 

این اتفاق نیفتاد. 
رئیس جمهور با اختیارات کم

روحانی در حالی سه سال پیش از منشور 
حقوق شهروندی رونمایی و آن را ابلاغ کرد که 
در همین امسال، خودش بارها از اختیارات کم 
رئیس جمهوری نالیده بود. همین باعث شده این 
سؤال پیش آید که با چنین اختیارات کمی، آیا 
منشور حقوق شهروندی می تواند دردی از مردم 
دوا کند؟ او در ماه رمضان به مشکلات اقتصادی 
اشاره کرده و گفته بود: «همان گونه که در جنگ 
هشت ساله اختیارات ویژه ای را از امام راحل گرفته 
و توانستیم جنگ را اداره کنیم و حتی موفقیت های 
بسیاری را به دست آوریم، امروز هم به چنین 
اختیاراتی نیاز داریم. در هیچ دوره ای در تبادلات 
بانکی و فروش نفت با مشکلات و شرایط امروز 
مواجه نبوده ایم، لذا نیازمند تمرکز و احساس 
شرایط جنگ اقتصادی از سوی همه هستیم». 
او گفته بود: «وقتی از دولت سؤال و مطالبه ای 
می شود، باید از طرف دیگر بررسی شود که 
دولت چه مقدار در حوزه های مورد سؤال دارای 
اختیار بوده است؛ به طور مثال اگر درباره سیاست 
خارجی، فرهنگ یا فضای مجازی از دولت سؤال و 
مطالبه ای می شود، باید ببینیم که دولت چقدر در 
این حوزه ها اختیار دارد. باید در حد توان و در حوزه 
اختیارات رئیس جمهور از دولت مطالبه داشت». 
روحانی در این مدت چندین بار نیز از «رفراندوم» 
سخن به میان آورده است. او چندی پیش در 
دیدار با دانشجویان بر استفاده از همه ظرفیت های 
استفاده نشده از اصول مترقی قانون اساسی گفته 
و تأکید کرده بود: «یکی از آنها اصل ۵۹ است که 
می گوید اگر در یک مسئله مهم فرهنگی، اجتماعی 
یا سیاست خارجی اختلاف نظر داریم، می توانیم 
پای صندوق آرا برویم تا مردم نظر دهند. طبق 
این اصل و در مسائل اساسی، نمایندگان ملت در 
مجلس می توانند تصمیم بگیرند تا موضوع به 
رأی عمومی گذاشته شود و مشکل حل شود. در 
قانون اساسی ما ظرفیت کامل است». باید دید با 
توجه به اینکه سه سال از رونمایی «منشور حقوق 
شهروندی» گذشته و حسن روحانی نیز چندین بار 
از اختیارات کم خود انتقاد کرده است، «نهاد ملی 
حقوق بشر و شهروندی» چقدر می تواند برای 
مردم مفید باشد؛ مردمی که این روزها به گرانی ها 

اعتراض دارند.
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شرق: قاضی دادگاه فدرال آمریکا، ایران را به پرداخت 
۱۸۰ میلیون دلار غرامت به جیسون رضاییان و 
خانواده اش محکوم کرد. این حکم در پی شکایت 
رضاییان و خانواده اش بابت ۵۴۴ روز بازداشت وی 
در ایران صادر شده  است. به گزارش آسوشیتدپرس، 
این خبرنگار واشنگتن پست در شکایت خود ایران را 
به بازداشت غیرقانونی و شکنجه متهم کرده بود. 
در حکم صادرشده، ایران متهم شده است در دوران 
زندان رضاییان، او را آزار داده و از خواب و دسترسی به 

امکانات پزشکی محروم کرده  است.
آسوشیتدپرس می نویسد: مشخص نیست این مبلغ 
بناست چگونه پرداخت شود، اما ممکن است از محل 
«صندوق قربانیان تروریسم دولتی ایالات متحده» که 
پیش تر در پرونده هایی مانند پرونده شکایت تسخیر 
سفارت آمریکا در ایران به کار گرفته شده بود، انجام 
شود. دادگاه های ایالات متحده پیش تر و در پرونده های 
دیگری، اقدام به ضبط اموال ایران در آمریکا و 
اختصاص آنها به شاکیان در پرونده های مشابه کرده اند. 
آسوشیتدپرس می نویسد: در پی شکایت رضاییان، 
نامه های مربوطه از سوی سفارت سوئیس به عنوان 
حافظ منافع ایالات متحده در تهران به دولت ایران 
تحویل داده  شده اند، اما دولت ایران هیچ گاه به این 

شکایت واکنشی نشان نداد.
پرونده رضاییان

جیسون رضاییان، خبرنگار واشنگتن پست که تابعیت 
دوگانه ایرانی -آمریکایی دارد، از سال ۸۳ کار خبرنگاری 
را در ایران آغاز کرد. او سال ۸۸ به آمریکا می رود، اما 
در سال ۹۱ برای کار در دفتر واشنگتن پست در تهران 
به ایران بازمی گردد. پرونده مشهور او در پایان مرداد 
۹۳ با بازداشت او و همسرش یگانه صالحی، خبرنگار 
رسانه اماراتی انگلیسی زبان «نشنال»، از سوی نهادهای 
امنیتی ایران و به اتهام جاسوسی شروع شد. مشرق نیوز 
می نویسد یک عکاس خبری نیز به همراه همسرش 
در این پرونده بازداشت شد اما کمی بعد آزاد شدند. 
صالحی نیز اواسط مهر آزاد شد. مشرق نیوز «نفوذ در 
اماکن مهم دولتی و افشای برنامه های «ضدتحریمی 
ایران» از جمله هویت واسطه های تجاری و ماهیت 
شرکت های همکار ایران در پروسه دورزدن تحریم ها و 
جاسوسی از برنامه هسته ای» ایران را از جمله اتهامات 
او ذکر می کند. طبق همین گزارش، در کیفرخواست او، 
رضاییان به «جاسوسی از طریق جمع آوری تصمیمات 
کشور درخصوص مسائل سیاست داخلی و خارجی و 
قراردادن آن در اختیار افراد غیرصالح» متهم شده بود. 
دادگاه او  در سه جلسه در اردیبهشت، خرداد و تیر ۹۴، 
به ریاست قاضی صلواتی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب 
برگزار شد. رضاییان در دادگاه محکوم شد و غلامحسین 
محسنی اژه ای، سخنگوی وقت قوه قضائیه، حکم او را 

حبس اعلام کرد.
رضاییان حدود یک سال ونیم بعد، زمانی که وزرای 
خارجه ایران، آمریکا و دیگر امضاکنندگان برجام برای 
امضای توافق در وین بودند، به آمریکا تحویل داده  
شد. هم زمان با رضاییان، سه زندانی ایرانی -آمریکایی 
دیگر نیز به ایالات متحده تحویل داده شدند و از سوی 

دیگر، هفت زندانی ایرانی تبار در آمریکا نیز آزاد شدند. 
ایرنا پلاس می نویسد: علاوه  بر اینها، قرار تعقیب ۱۴ 
ایرانی که به درخواست پلیس آمریکا تحت تعقیب 

اینترپل بوده اند نیز لغو شد.
ورود به آمریکا، شکایت از ایران

جیسون رضاییان اما پس از ورود به آمریکا هم با 
استفاده از رسانه ها و هم با ابزارهای قضائی، ایران را 
به شکنجه و اعتراف گیری تحت فشارهای روانی متهم 
کرد. به گزارش دویچه وله، او مدعی شد به او گفته 
شده بوده بناست در تبادل زندانی از او استفاده شود. 
زمستان گذشته، او در پرونده شکایت خود از ایران، 
خواستار دریافت غرامت یک میلیارددلاری شد. به 
گزارش آسوشیتدپرس، رضاییان به قاضی دادگاه گفت 
در دوران حبس به طور مرتب مورد بازجویی و تحت 
شکنجه های روانی قرار گرفته و تهدید به اعدام شده 
است. رضاییان که پس از آزادی و بازگشت به واشنگتن 
بار دیگر برای واشنگتن پست به عنوان خبرنگار مشغول 
به کار شد، عنوان کرد مقالات و مصاحبه هایش سوژه 
پرونده هایش بوده اند و از اولین دیدار با قاضی دادگاه، به 
او از احتمال حکم اعدام گفته شده است. او که بعد از 
آزادی با باراک اوباما، رئیس جمهور وقت نیز دیدار کرد، 
مدعی شد شدت فشارهای وارده به او در حدی بوده که 
هنوز و بعد از گذشت چند سال از آزادی، به حالت قبل 

بازنگشته است.
موضع گیری های مقامات ایران

ایران هرگز در فضای قضائی ایالات متحده واکنشی 
به حرف ها و شکایت رضاییان نشان نداده  است؛ اما 
مقامات ایرانی همواره در اظهارنظرهای رسمی تأکید 
کرده اند پرونده او طبق روال پیگیری شده  است. به 
گزارش ایرنا پلاس، حسن روحانی، رئیس جمهوری، در 
سال ۹۳ و در حالی که رضاییان هنوز در بازداشت بود، به 
خبرنگار واشنگتن پست می گوید: «دستگاه قضائی ایران 
به شیوه ای منصفانه در این پرونده رفتار می کند». آبان 
همان سال، محمدجواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر، 
در گفت وگویی زنده با شبکه خبری سی  ان ان توضیح 
می دهد: «متأسفانه برخی افراد با عنوان روزنامه نگار به 

ایران می آیند، اما بعد کار دیگری غیر از روزنامه نگاری 
می کنند. مقامات امنیتی ما معتقدند او در فعالیت هایی 
شرکت داشته که ورای حوزه روزنامه نگاری بوده است». 
حمید رسایی، نماینده وقت مجلس، در بهمن ۹۳ 
درباره او به خبرنگاران گفت: گزارش های «نیمه مثبتی» 
که رضاییان در واشنگتن پست منتشر کرده است، با 
هدف «برنامه ریزی برای ضربه زدن به صنایع کشور در 
حوزه های مختلف» ارائه شده اند. او که خواستار انتشار 
محتویات اعتراف های رضاییان بود، گفت نمی تواند 

جزئیات را در این باره توضیح دهد.
علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، در 
گفت وگو با رادیو سراسری آمریکا در شهریور سال ۹۴ 
در پاسخ به این پرسش که آیا راهی عملی سراغ دارد 
که دولت ایران، رضاییان و دیگر آمریکایی های در بند در 
ایران را آزاد کند، تأکید می کند: «البته که راه عملی وجود 
دارد؛ برای مثال، چندین ایرانی اینجا در آمریکا زندانی 
هستند. قطعا در چنین مواردی، می توان به راه حل رسید. 
فکر می کنم سیاست مداران شما این راه ها را بشناسند». 
جواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه، هم در 
گفت وگوی ویژه خبری ۲۳ مهرماه ۹۴ دراین باره می گوید: 
«پرونده این فرد قضائی است، به طوری که پرونده 
جیسون دارای چند بُعد است که یکی از آنها مربوط به 
ارتباطش با مراکز تصمیم گیری می شود». غلامحسین 
محسنی اژه ای، سخنگوی وقت قوه قضائیه، بهمن ۹۴؛ 
یعنی حدود یک ماه پس از تحویل رضاییان به آمریکا 
و آزادی او، به خبرنگار صداوسیما گفت پرونده مربوط 
به او بسته نشده  است: «خیر؛ همه اینها شناسایی شده 
و تمام کسانی که در این زمینه ها شناسایی می شوند 
در فرصت و موقع مناسب در موردشان اقدام قضائی 
می شود. مهم این است بفهمیم طرف در حال چه کاری 
بوده است و پرونده مرتبطین رضاییان بسته نشده است».
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، اواخر سال ۹۴ 
در گفت وگو با «شرق» درباره تبادل زندانیان گفت: «فکر 
می کنم در اولین دیداری که آقای کری با من داشت 
موضوع مطرح شد؛ البته در آن زمان، تعداد زندانیان 
آمریکایی در ایران دو نفر بود: آقای حکمتی و آقای 

عابدینی بودند و آقای خسروی و آقای جیسون رضاییان 
هنوز دستگیر نشده بودند؛ البته آمریکایی ها از اواسط 
دهه ۸۰ موضوع آقای لوینسون را هم که از دید آنها در 
ایران ناپدید شده بود، مطرح می کردند؛ بنابراین ایشان 
این موضوع را در همان گفت وگوی کوتاه مطرح کرد، 
من هم به ایشان گفتم تعداد زیادی ایرانی هستند که 
بدون اینکه هیچ قانونی را نقض کرده باشند به دلیل 
فشار آمریکا در کشورهای مختلف دنیا یا در خود آمریکا 
زندانی هستند. این اولین بار بود که بدون اینکه مذاکره ای 
صورت گرفته باشد، ایشان یک نگرانی را مطرح کرد و 
من هم یک نگرانی دیگر را مطرح کردم. چند ماه بعد 
در هر جلسه ای که ممکن بود این موضوع در حاشیه 
جلسه مطرح شد تا اینکه حدود ۱۴، ۱۵ ماه قبل در یکی 
از جلسات توافق کردیم هر یک از دو طرف یک فرد یا 
گروهی را مسئول مذاکره درباره این موضوع کند تا ببینیم 
آیا این موضوع حل و فصل شدنی است یا نه. بعد از اینکه 
در مراجع تصمیم گیری کشور تصمیم لازم گرفته شد و 
مجوز لازم داده شد، ما یک گروه مذاکراتی ایجاد کردیم. 
در مقاطعی که کار آن گروه با مشکل یا بن بست مواجه 
می شد، بنده و آقای کری برای اینکه کار را دوباره به 
جریان بیندازیم، مداخله می کردیم. در این ماه های آخر، 
چندین دور این مداخله صورت گرفت. فکر می کنم از 
آخرین دور مذاکرات برجام و بعد از آن چند دور دیگر 
شکل گرفت تا اینکه کار نهایی شد و به نتیجه رسید». 
ظریف همچنین گفت گفت وگوهای جدی دراین باره از 

پاییز ۹۳ آغاز شدند.
 جنجال سازی یک سریال

صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران، بهار امسال، 
سریالی با نام «گاندو» را پخش کرد که با تغییر اسامی، 
به پرونده جیسون رضاییان می پرداخت و روند کار 
دستگاه های امنیتی در رصد و بازداشت او را روایت 
می کرد. آرش قادری، نویسنده این سریال، خود در یک 
نشست خبری گفت: «ما کارمان بر اساس یک پرونده 
واقعی بود، اما ما برای درام و قصه مجموعه نیاز به 
داستان داشتیم. در پرونده جیسون رضاییان همه اتفاقاتی 
که شاهد بودید مو به مو رقم خورده است. ما چند پرونده 
واقعی داشتیم که باید آنها را با رابط و قصه به هم 
مرتبط می کردیم». سریال گاندو، از نگاه برخی رسانه ها 
و چهره های سیاسی، مقامات دولت روحانی و به طور 
خاص، مقامات دیپلماتیک را متهم می کرد که باعث 
ایجاد فضای فعالیت برای جاسوسان شده  است. در 
زمان پخش سریال، بین مخالفان دولت روحانی، اعضای 
دولت و حامیانش، بحث های گسترده ای شکل گرفت. 
حسام الدین آشنا، مشاور ارشد رئیس جمهور، بیش از 
همه به ادعاهای این سریال و نیز ادعاهایی که بر پایه آن 
توسط منتقدان دولت مطرح می شد، واکنش نشان داد. 
محمدجواد ظریف که از دید برخی به طور خاص هدف 
انتقاد این سریال قرار گرفته بود، در پاسخ به سؤالات 
خبرنگاران از اظهارنظر مستقیم خودداری کرد، اما در 
یک گفت وگوی دیگر، بعد از توضیح اقدامات وزارتخانه 
تحت امرش در واکنش به ورود پهپاد آمریکایی به حریم 
هوایی ایران به کنایه گفت: «ما اقدامات خودمان را انجام 

دادیم، البته ما پول نداریم که فیلم تبلیغاتی بسازیم».

در پی شکایت جیسون رضاییان و خانواده اش

دادگاه آمریکایی ایران را به پرداخت غرامت محکوم کرد گفت وگوی لاوروف و وانگ یی 
درباره ایران

ایسنا: وزیران امور خارجه چین و روسیه درباره  �
موضوعات مختلف از جمله ایران گفت وگو کردند. 
وانگ یی وزیر امور خارجه چین و سرگئی لاوروف 
همتای روس او در حاشیه نشست وزیران خارجه 
گروه ۲۰ در شهر ناگویا در ژاپن با یکدیگر دیدار و درباره 
موضوعات مختلف بین المللی و دوجانبه رایزنی 
کردند. بنا بر گزارش شبکه راشاتودی، دو طرف در این 
دیدار همچنین درباره موضوعات منطقه ای، ازجمله 
وضعیت کنونی ایران و همچنین وضعیت شبه جزیره 
کره و مذاکرات صلح افغانستان گفت وگو کردند. ژاپن 
سال جاری (میلادی) میزبان نشست گروه ۲۰ است 
که اجلاس سران کشورهای عضو آن، اواخر ماه ژوئن 
در اوساکا برگزار شد و نشست وزیران خارجه نیز این 

روزها در ناگویا در حال برگزارشدن است.

سفارت ایران در ایروان:
ادعاهای سفیر آمریکا در ارمنستان 

بی اساس و فاقد اعتبار است
ایسنا: سفارت جمهوری اسلامی در ایروان با  �

صدور بیانیه ای، ادعاهای خانم لین تریسی، سفیر 
ایالات متحده در ارمنستان علیه دولت و مردم ایران 
را بی اساس و فاقد اعتبار دانست. در بیانیه مطبوعاتی 
سفارت ایران در ایروان درباره ادعای سفیر آمریکا 
در ارمنستان آمده است: «دولت ایالات متحده که با 
نقض اصول حقوق بین الملل و بی اعتنایی به تعهدات 
قانونی خود، زندگی عموم مردم ایران را هدف 
تروریسم اقتصادی قرار داده است، در ایجاد گروه های 
تروریستی و حمایت از آنها سابقه ای تیره دارد که 
رئیس جمهور فعلی ایالات متحده و مقامات کنونی و 
پیشین این کشور بارها به آن اذعان کرده اند. در مقابل، 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین 
قربانیان تروریسم، کارنامه روشنی در مبارزه با تروریسم 
و حمایت از مردم منطقه در برابر این پدیده شوم دارد. 
تلاش های ایران در دفاع از جوامع مسیحی و ارمنی 
کشورهای سوریه و لبنان در برابر افراط گرایی مورد 
حمایت ایالات متحده و هم پیمانان این کشور نمونه 
روشنی از این کارنامه است. علی رغم ادعای سفیر 
ایالات متحده مبنی بر عدم مخالفت دولت این کشور 
با تبادل انرژی میان جمهوری ارمنستان و ایران، سابقه 
این کشور در سوء استفاده از ابزارهای اقتصادی برای 
اعمال فشار بر مردم کشورهای مختلف نشان می دهد 
که این دولت اگر امکان مقاومت در برابر واقعیت های 
منطقه ای و خواست واقعی دو کشور همسایه برای 
حفظ و گسترش روابط را داشت، از زورگویی و اخلال 
در صادرات گاز ایران به ارمنستان و مانع تراشی در 
روابط دو کشور دریغ نمی کرد. سفارت جمهوری 
اسلامی ایران اطمینان دارد که روند گسترش روابط 
دو کشور دوست و برادر، ایران و ارمنستان، همچنان 

ادامه خواهد یافت.

بغداد: گذرگاه شلمچه بازگشایی شد
ایسنا: مدیر روابط گذرگاه های مرزی عراق اعلام  �

کرد که گذرگاه شلمچه بازگشایی شد. به گزارش 
الاخباریه، علاالدین القیسی، مدیر روابط گذرگاه های 
مرزی عراق روز شنبه اعلام کرد که گذرگاه مرزی 
شلمچه بازگشایی شد و شهروندان عراقی می توانند 
به ایران سفر کنند. وی در بیانیه ای گفته است که 
بستن گذرگاه شلمچه به درخواست ایران و درپی 

ناآرامی های اخیر انجام شده بود.

ویزای قزاقستان برای ایرانی ها 
آسان می شود

ایسنا: سفیر قزاقستان در ایران از آسان شدن ویزای  �
این کشور برای تجار و گردشگران ایرانی خبر داد و 
گفت: انتظار می رود قرارداد تسهیلات ویزای قزاقستان 
در بهار سال ۲۰۲۰ با ایران امضا شود که در پی آن 
بازرگانان ایرانی ویزای ۹۰روزه دریافت می کنند و 
برای گردشگران ویزای «گروهی» بدون دعوت نامه 
صادر می شود. «اسخت اورزبی» در آستانه فرارسیدن 
بیست وهشتمین سالگرد استقلال قزاقستان و برگزاري 
جشن ملی این کشور در ایران به تاریخ ششم آذرماه، 
این خبر را اعلام کرد و درباره تسهیلات ویزای این 
کشور در جمع خبرنگاران توضیح داد: براساس مفاد 
یادداشت  تفاهمی که آماده شده است؛ بازرگانان 
ایرانی با نامه اتاق اصناف و بازرگانی می توانند ویزای 
۹۰روزه قزاقستان را دریافت کنند. همچنین ویزای 
گردشگری قزاقستان برای گروه هایی حداقل سه نفره 
صادر می شود. دعوت نامه نیز از بین مدارک مربوط به 
ویزای توریستی قزاقستان برای ایرانی ها حذف شده 
است. به گفته این دیپلمات، نرخ ویزای قزاقستان برای 
همه کشورها ثابت و به قیمت ۶۰ دلار بوده است 
که در تفاهم جدید با ایران،  مبلغ آن تغییر نخواهد 
کرد. اورزبی این اقدام دولت قزاقستان را در راستای 
گسترده ترشدن تعاملات گردشگری بین دو کشور 
دانست و افزود: قزاقستان برنامه ویژه ای برای جذب 
گردشگران بیشتر دارد. البته در حال حاضر بیشترین 
گردشگران کشور ما چینی ها هستند. به هر حال جذب 
گردشگران این کشور برای همه مهم است چون طبق 
آمارها، چینی ها در سفر خیلی خوب هزینه می کنند. 
بیک مرات خیدروف، کنسول قزاقستان در تهران، 
اضافه کرد که سالانه حدود چهار تا پنج هزار نفر از 
ایران برای سفر به قزاقستان درخواست ویزا می دهند 
که دست کم نیمی از این تقاضاها با انگیزه سفر 

توریستی است. 

۱- نام مناقصه گزار: شرکت توزیع برق فارس به آدرس شیراز خیابان معدل حدفاصل فلسطین و ملاصدرا تلفن ۸۰-۳۲۳۱۹۳۷۴ تلفن امور تدارکات ۳۲۳۱۷۸۶۹
۲- موضوع مناقصه: خرید انواع سیم آلومینیوم از تولیدکنندگان دارای گواهی صلاحیت توانیر از محل طرح های عمرانی 

۳- زمان دریافت اسناد مناقصه: در ساعت اداری( از ساعت ۷:۳۰ الی ۱۴:۳۰) از تاریخ ۹۸/۹/۲ لغایت ۹۸/۹/۶ به مدت ۵ روز کاری 
۴- مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد: فیش واریزی به مبلغ ۲۲۰۰۰ریال واریز به حساب جاری شماره ۷۴۸۲۷-۰۷۸۶۰ بانک تجارت شعبه فلسطین شیراز 

۵- آدرس محل دریافت اسناد: دسترسی به اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد.
۶- آدرس محل دریافت پیشنهادها: شیراز خیابان معدل حدفاصل فلسطین و ملاصدرا شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- امور تدارکات تلفن ۳۲۳۱۷۸۶۹

۷- زمان تحویل اسناد: ساعت ۱۲ظهر روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۹/۲۱
۸- محل برگزاری مناقصه: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- طبقه اول- دفتر معاونت پشتیبانی

۹- زمان بازگشایی پاکت ها: پاکت ارزیابی کیفی شرکت های مناقصه گر ساعت ۱۰ روز شنبه مورخ ۹۸/۰۹/۲۳ با حضور اعضاء کمیسیون مناقصه باز و قرائت می گردد و در صورت کسب 
حدنصاب لازم، پاکت الف و ب در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۹/۲۷ بازگشایی می شود. به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر در 

بند ۷ آگهی مناقصه واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۱۰- ذکر شماره مناقصه روی پاکت ها الزامی بوده و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد است.

۱۱- تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۱/۰۳۵/۴۰۰/۰۰۰  ریال که به صورت ضمانتنامه بانکی ، اصل فیش واریز وجه نقد به حساب سپرده  بانکی مجاز،ضمانتنامه صادره توسط موسسه بیمه گر 
دارای مجور لازم برای فعالیت و صدور ضمانتنامه از سوی بیمه مرکزی ایران، اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید از قبل از سررسید(موضوع قانون نحوه 
انتشار اوراق مشارکت) وثیقه ملکی معادل هشتادو پنج درصد ارزش کارشناسی رسمی آن، ضمانتنامه های صادره توسط صندوق ضمانت دولتی تا به موجب قانون تاسیس شده یا می شوند 
و طبق اساسنامه فعالیت می نمایند، می باشد. به پیشنهادات فاقد سپرده، ضمانتنامه و سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر در اسناد، چک شخصی، وجه نقد، سفته، مطالبات 

بلوکه شده و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۱۲- پرداخت هزینه حمل و کسورات قانونی به عهده برنده مناقصه می باشد.

۱۳- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

نوبت دوم
 شرکت توزیع نیروی برق

شناسه آگهی: ۶۶۷۳۸۸ استان فارس(سهامی خاص)

منامه بار دیگر میزبان مقامات کشورهای منطقه و 
همسایگان است تا درباره امنیت خلیج فارس گفت وگو 
کنند. مسئولانی از ۳۵ کشور جهان با دستور کار امنیت 
خیلج فارس به این کنفرانس رفتند تا درباره جدیدترین 
وضعیت منطقه با هم رایزنی کنند؛ منطقه ای که 
همچنان درگیر التهابات کم و بیش زیادی است. درگیری 
بر سر نفت کش ها در تابستان، بحران یمن و گره ناگشوده 
قانون اساسی سوریه در این فصل پرالتهاب ادامه داشت.  
در این شرایط پانزدهمین کنفرانس امنیت منطقه ای 
موسوم به «گفت وگوهای منامه» جمعه شب در پایتخت 
بحرین آغاز به کار کرد.  سخنرانی ها و توییت های 
حاضران اگرچه اندک نرمشی نسبت به ایران را نشان 
می داد اما همچنان تب داغ ایران ستیزی در این کنفرانس 

منطقه ای وجود داشت. 
روزنامه «الوطن» چاپ بحرین نوشت در این 
کنفرانس سه روزه که تا امروز یکشنبه به طول خواهد 
انجامید، شرکت کنندگان به موضوعاتی همچون امنیت 
دریانوردی، درگیری در خاورمیانه، دیپلماسی دفاعی، 
ثبات منطقه ای، سیاست آمریکا، روابط ائتلاف ها 
در خاورمیانه، رقابت و همکاری منطقه ای خواهند 

پرداخت.  
ایران  نظام  تغییر  خواهان  بحرین:  خارجه  وزیر 

نیستیم
وزیر خارجه بحرین در اظهاراتی خصمانه مدعی شد  
ایران در امور داخلی کشورهای منطقه از جمله لبنان و 

یمن دخالت می کند. 
به گزارش ایسنا به نقل از النشره، خالد بن احمد 
آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین، در سخنرانی خود در 
«کنفرانس منامه» مدعی شد ایران از طریق حزب االله 
در امور داخلی لبنان دخالت می کند. وی مدعی شد: ما 
نیازمند یک برنامه جامع برای توقف دخالت های ایران در 
منطقه هستیم، ما ۴۰ سال است که از دخالت های ایران 
رنج می بریم اما خواهان تغییر نظام ایران نبوده و نیستیم. 
وزیر خارجه بحرین در ادامه گفت: ایران حوثی ها را 
ایجاد و از آنها حمایت کرد. خالد بن احمد در ادامه گفت  
کشورش روابطی استراتژیک با آمریکا دارد و با روسیه 
و چین نیز روابطی قدیمی و گسترده دارد. وزیر خارجه 
بحرین همچنین تأکید کرد: برای از سرگیری همکاری با 

ایران بی اعتماد هستیم. 

الجبیر: مخالف گفت وگو با ایران نیستیم
وزیر مشاور دولت عربستان در امور خارجه، ضمن 
طرح مجدد ادعای دست داشتن ایران در حمله به 
تأسیسات نفتی آرامکو گفت: سیاست جلب رضایت 

درباره ایران کارساز نخواهد بود. 
به گزارش ارم نیوز، عادل الجبیر، وزیر مشاور دولت 
عربستان در امور خارجه، شنبه در سخنرانی خود در 
نشست منامه گفت: سیاست جلب رضایت ایران کارساز 
نیست و نباید به ایران اجازه داد به سیاست خارجی 
خود  ادامه دهد. وی در ادامه ادعاهای خود گفت: بعد 
از حمله به تأسیسات نفتی آرامکو در ۱۴ سپتامبر اکنون 
منطقه با گزینه انتخاب میان خیر و شر روبه روست. 
عربستان مخالف گفت وگو با تهران نیست اما بازدارندگی 
همچنان باید ادامه داشته باشد. این مقام سعودی در 
ادامه درباره حمله به تأسیسات نفتی آرامکو مدعی شد: 
کاملا روشن است حملات ۱۴ سپتامبر با سلاح ایرانی 
انجام شد و این حملات از سمت شمال بود نه جنوب. 
ایرانی ها نمی توانند خود را از این مسئله کنار بکشند و 
ریاض منتظر نتایج تحقیقات بین المللی در این زمینه 
است. عادل الجبیر در ادامه مدعی شد: چیزی که اکنون 
در منطقه وجود دارد، چشم انداز نور و روشنایی و در 

مقابل آن چشم انداز تاریکی است. 
به گزارش ایسنا، یگان پهپادی ارتش و کمیته های 
مردمی یمن روز ۱۴ سپتامبر با ۱۰ پهپاد دو پالایشگاه نفت 
بقیق و خریص در شرقی ترین نقطه عربستان را در قالب 
عملیات دوم «توازن بازدارندگی» هدف گرفته بودند. 
مقامات عالی رتبه سعودی از جمله ملک سلمان پیش 
از این نیز بارها جمهوری اسلامی ایران را به دست داشتن 

در این حملات متهم کرده بودند. 
قرقاش: مسئله موشک های ایران باید از طریق 

دیپلماسی حل شود
وزیر مشاور امارات در امور خارجه نیز با طرح ادعایی 
علیه ایران و در حالی که مقامات کشورمان همواره تأکید 
دارند توان موشکی ایران به طور مطلق و تحت هر 
شرایطی قابل مذاکره با هیچ شخص یا کشوری نیست، 
گفت مسئله موشک های بالستیک ایران باید از طریق 
دیپلماسی مشترک منطقه ای حل شود. به گزارش ایسنا 
به نقل از الیوم السابع، انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در 
امور خارجه، روز شنبه در سخنرانی خود در کنفرانس 

منامه آنچه آن را سیاست های توسعه طلبانه ایران 
می نامید یکی از دلایل بی ثباتی در منطقه خواند. مسئله 
موشک های بالستیک ایران باید از طریق دیپلماسی 
مشترک منطقه ای حل شود. قرقاش همچنین در صفحه 
توییتر خود کنفرانس منامه را مهم ترین تریبون برای 

روابط بین المللی توصیف کرد. 
فرمانده سنتکام: اقدامات ایران غیر قابل 

پیش بینی است
فرمانده سنتکام با تکیه بر ادعاهای واهی مقامات 
آمریکایی مبنی بر نقش ایران در حملات چندی پیش 
در خلیج فارس، مدعی شد حضور آمریکا در منطقه 
«خطر حملات ایران» را کاهش داده است. به گزارش 
ایسنا، ژنرال کنت مک کنزی، رئیس فرماندهی مرکزی 
آمریکا (سنتکام)، در اظهارات خود در نشست منامه 
به تکرار ادعاهای بی اساس مقامات آمریکایی مبنی بر 
دست داشتن ایران در حملات چند وقت گذشته علیه 
کشتی های تجاری در آب های خلیج فارس پرداخت. بنا 
بر نوشته نشریه نشنال چاپ امارات، این مقام آمریکایی 
مدعی شد: حضور آمریکا در منطقه، فضایی را که ایران 
برای حملات مخفیانه علیه آمریکا و متحدانش داشته، 

کاهش داده است. ژنرال مک کنزی در ادامه با تکیه بر 
ادعای دست داشتن ایران در حملات به کشتی ها در 
خلیج فارس مدعی شد: تهران در این حملات اطمینان 
داشت که اقداماتش را نمی توان ردگیری کرد؛ زیرا 
هیچ کس نظارت نمی کرد، اما اکنون ارزش منابع نظارتی 
ثابت شده است. ایران کشتی رانی بین المللی را در 

منطقه تهدید می کند. 
رایزنی ضد ایرانی

این کنفرانس در حالی برگزار می شود که وزرای 
امور خارجه آمریکا و امارات متحده عربی روز جمعه 
در دیداری، با مواضعی ضدایرانی درباره ایران رایزنی 
کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری شینهوا، 
وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد مایک پمپئو، وزیر 
امور خارجه این کشور، روز جمعه با شیخ عبداالله 
بن زاید آل نهیان، وزیر امور خارجه امارات متحده 
عربی، دیدار و درباره ایران و موضوعات منطقه ای 
گفت وگو کرده اند. طبق بیانیه منتشر شده از وزارت امور 
خارجه آمریکا، پمپئو و بن زاید درباره آنچه ضرورت 
مقابله با رفتار بی ثبات کننده ایران خوانده شده است، 

مذاکره کرده اند. 

منامه؛ مواضع تکرارى و اتهام زنى به ایران


